
 

 

 

 

REPARTIÇÃO CENTRAL AUTÓNOMA PARA ÁREA DAS AQUISIÇÕES 

 Anúncio de Concursos  

1. O Instituto Nacional de Saúde convida as pessoas colectivas ou singulares, convida as pessoas colectivas ou singulares, nacionais ou 
estrangeiras, interessadas para apresentarem propostas fechadas para os concursos discriminados na tabela abaixo: 

 

Nº de 

Orde

m 

 

Modalidade con tratação e 

re spectiva referência  

Objecto do Concurso  
Data e hora 

para 

entrega das 

propostas 

Data e hora 

para 

abertura 

das 

propostas 

 

Validade 

da 

Proposta 

Garantia provisória 

(em meticais) 

Valor  Validade 

 

01 

 

CT-

58A0003042/CP/Nº24/FG/2024 

 

Aquisição de Material de Protecção 

Individual e Consumíveis de 

Laboratório 

21.11.2024 

10:00H 

21.11.2024 

10:15H 

 

120 dias  
100.000,00MT 

Requerida para o lote 

II 

 

150 dias  

 

02 
CT-

58A0003042/CP/Nº25/FG/2024 

Aquisição de Equipamento 

laboratório 

21.11.2024 

14:00H 

21.11.2024 

14:15H 

120 dias  150.000,00Mt 

Requerida para o lote 

III 

150 dias 

 
2. Os Concorrentes interessados poderão obter mais informações, examinar os Documentos do Concurso disponíveis no Portal de 

Contratação Pública www.ufsa.gov.mz, Portais do Instituto Nacional de Saúde  www.ins.gov.mz e do MISAU www.misau.gov.mz 
ou adquirí-los no Vila de Marracuene, Estrada Nacional n°1, Parcela n° 3943. 
 

3. As Propostas deverão ser entregues no endereço abaixo, na data e hora estabelecida neste anúncio e serão abertas em sessão 
pública, na mesmo endereço, na presença dos Concorrentes que desejarem comparecer. 
 

http://www.ufsa.gov.mz/
http://www.ins.gov.mz/
http://www.misau.gov.mz/


 

 
 
 
 
 

INSTITUTO NACIONAL DE SAÚDE 
Estrada Nacional N.º 1, Província de Maputo, 

Distrito de Marracuene 
Parcela  N.º 3943 

e-mail: ugea@ins.gov.mz 
Telefone: 872000143 

 
4. O Concurso será regido pelo Regulamento de Contratação de Empreitada de Obras Públicas, Fornecimento de Bens e Prestação 

de Serviços ao Estado, aprovado pelo Decreto nº 79/2022, de 30 de Dezembro. 
 

 

Marracuene aos 31 de Outubro de 2024 

A Autoridade Competente 

Ilegivel 

 

mailto:ugea@ins.gov.mz

